[image: image1.jpg]

                АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___13.03.2024______ №  ____174-п_________

                  п. Новосергиевка
О медицинском обеспечении юношей

Новосергиевского района до их первоначальной
постановки на воинский учет

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан РФ к военной службе» (с изменениями и дополнениями):
1. Утвердить состав медицинской комиссии по проведению профилактического осмотра юношей до их первоначальной постановки на воинский учет согласно приложению.

2. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Новосергиевская РБ»

2.1. Организовать работу медицинской комиссии с 15.04.2024г. по             24.05.2024г на базе ГБУЗ «Новосергиевская РБ».
2.2.  Обеспечить комиссию средним медицинским персоналом в количестве                      5 человек.
2.3. Организовать своевременное медицинское обследование.

3. Руководителям образовательных учреждений района:
3.1. До 29.03.2024г. предоставить в ГБУЗ «Новосергиевская РБ» (подростковый кабинет) именные списки юношей 2008 – 2009 г.р.
3.2. Обеспечить своевременную явку подростков в ГБУЗ «Новосергиевская РБ» в сопровождении преподавателя ОБЖ и медицинского работника по согласованию с председателем комиссии, указанным в приложении к постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на портале НПА муниципальных образований Новосергиевского района Оренбургской области (сетевое издание), novosergievka.org.

Глава администрации района                                                                                     А.Н.Скирко
Разослано: Комиссаровой А.А, ГБУЗ «Новосергиевская РБ», главам администраций сельпоссоветов, директорам школ, орготделу, прокуратуру.
	Приложение
к постановлению администрации  Новосергиевского района

от    13.03.2023           № 174-п

Состав

медицинской комиссии по проведению

 профилактического осмотра юношей до первоначальной постановки на воинский учет
	Маркелова

Елена Николаевна
	- председатель комиссии, врач подросткового кабинета (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Дубовая

Людмила Владимировна

	- врач-офтальмолог

	Карина

Наталья Юрьевна

	- врач – эндокринолог

	Патрина

Светлана Ивановна

	-врач - психиатр

	Салихов

Марис Кадимович

	-врач-ортопед

	Платонова

Елена Викторовна

	- врач-невролог

	Телегина

Лариса Ивановна

	- врач-стоматолог

	Щетинина

Людмила Васильевна

	- врач – уролог

	Щетинина

Людмила Васильевна

	- врач-хирург

	Пересунько

Галина Александровна
	– врач – отоларинголог